[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__334-п____№  _15.07.2020_
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Здравоохранение» на  2020-2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета депутатов городского округа Лыткарино                  от 23.06.2020 № 542/64 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов городского округа Лыткарино «Об утверждении бюджета городского округа Лыткарино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013                  № 665-п,  с учетом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от 29.06.2020  № 74, постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Здравоохранение» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением Главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 830-п (прилагаются).
2. Заместителю Главы Администрации городского округа  Лыткарино               В.Б. Храмцову обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино                           В.Б. Храмцова.

Е.В. Серёгин

Приложение
к Постановлению Главы
городского округа Лыткарино

от 15.07.2020  №  334-п
Изменения в муниципальную программу  «Здравоохранение» на 2020-2024 годы
1. Раздел 1. ПАСПОРТ муниципальной программы «Здравоохранение» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

	Наименование муниципальной программы
	«Здравоохранение»

	Цели муниципальной программы
	1. Создание условий для оказания медицинской помощи.

2. Улучшение здоровья граждан, качества их жизни, формирование культуры общественного здоровья, ответственности, гражданственности.

	Задачи муниципальной программы
	1. Снижение заболеваемости населения.
2. Сокращение дефицита медицинских кадров в учреждениях здравоохранения.

3. Укрепление общественного здоровья.

	Перечень подпрограмм
	1. Подпрограмма I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи».
2. Подпрограмма V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи».

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Лыткарино В.Б. Храмцов

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Лыткарино

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Лыткарино

	Ответственные за выполнение мероприятий муниципальной программы
	- Администрация городского округа Лыткарино (Администрация г.о. Лыткарино);

- ГБУЗ МО «Лыткаринская городская больница» (ГБУЗ МО «ЛГБ»);

- Управление образования города Лыткарино;

- МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино» (МКУ «Комитет КМСиТ»).

	Сроки реализации муниципальной программы
	 2020-2024 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	9 396,0
	4 196,9
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	9 396,0
	4 196,9
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	Средства бюджета Московской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Проведение диспансеризации (доля населения, прошедшего диспансеризацию) к концу 2024 г. – 100%.
2. Привлечение участковых врачей: 1 врач – 1 участок – к концу 2024 г. – 200%.

2. Раздел 4. Паспорт подпрограммы I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» на территории городского округа Лыткарино муниципальной программы «Здравоохранения» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Наименование подпрограммы
	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи.

	Цели подпрограммы
	Создание условий для оказания медицинской помощи на территории города Лыткарино.

	Задачи  подпрограммы
	Снижение заболеваемости населения на территории города Лыткарино.

	Координатор подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Лыткарино В.Б. Храмцов

	Заказчик  подпрограммы
	Администрация городского округа  Лыткарино

	Разработчик подпрограммы
	Администрация городского округа  Лыткарино

	Ответственный за выполнение мероприятий  подпрограммы
	- Администрация городского округа  Лыткарино;

- ГБУЗ МО «Лыткаринская городская больница» (ГБУЗ МО «ЛГБ»).

	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2024 годы

	Источники финансирования

подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	1. Проведение диспансеризации (доля населения, прошедшего диспансеризацию) к концу 2024 г. – 100%.

3. Раздел 6. Паспорт подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» муниципальной программы «Здравоохранения» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Наименование подпрограммы
	Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи.

	Цели подпрограммы
	Созданий условий для оказания медицинской помощи.

	Задачи  подпрограммы
	Сокращение дефицита медицинских кадров в учреждениях здравоохранения.

	Координатор подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Лыткарино В.Б. Храмцов

	Заказчик  подпрограммы
	Администрация городского округа  Лыткарино

	Разработчик подпрограммы
	Администрация городского округа  Лыткарино

	Ответственный за выполнение мероприятий  подпрограммы
	- Администрация городского округа  Лыткарино;

- ГБУЗ МО «Лыткаринская городская больница» (ГБУЗ МО «ЛГБ»).

	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2024 годы

	Источники финансирования

подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	9 396,9
	4 196,9
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	Средства бюджета Московской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	9 396,9
	4 196,9
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Привлечение участковых врачей: 1 врач – 1 участок – к концу 2024 г. – 200%.

4. Раздел 7. «Перечень мероприятий  подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» муниципальной программы «Здравоохранение» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения мероприятия
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение

мероприятия
подпрограммы
	Наименование показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023
год
	2024
год

	Задача Сокращение дефицита медицинских кадров в учреждениях здравоохранения.

	1.
	Основное мероприятие 03:

«Развитие мер социальной поддержки медицинских работников»
	Средства бюджета   г.о.Лыткарино
	2020-2024 годы
	9 396,9
	4 196,9
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	Администрация

городского округа  Лыткарино

	Привлечение участковых врачей

	1.1
	Стимулирование привлечения медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях
	Средства бюджета   г.о.Лыткарино
	2020-2024 годы
	9 396,9
	4 196,9
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0

	ИТОГО
по подпрограмме V
	Средства бюджета   г.о.Лыткарино
	2020-2024 годы
	9 396,9
	4 196,9
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0